
Danish Clean Water A/S

Nørrekobbel 11, 6400 Sønderborg

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 31 28 33 45

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 31/5 2024

Jan C. von Backhaus
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Danish Clean Water A/S Nørrekobbel 11 6400 Sønderborg Telefon: 70290900 Email: info@danishcleanwater.dk Hjemmeside: www.danishcleanwater.dk CVR-nr: 31 28 33 45 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 4. marts 2008 Regnskabsår: 16. regnskabsår Hjemstedskommune: Sønderborg
Bestyrelse	Peter Johan Mads Clausen, formand Jan C. von Backhaus Hagbard Clausen
Direktion	Hagbard Clausen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Danish Clean Water A/S' hovedaktivitet er at levere omkostningsbesparende, sikre og miljøansvarlige løsninger for bakteriebekæmpelse i vand- og fødevarerindustrien.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på DKK 12.786.999, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en negativ egenkapital på DKK 46.763.519.

Selskabets resultat vurderes ikke tilfredsstillende af ledelsen.

Der har dog været mærkbar fremgang i salget, men man har i 2023 fortsat haft fokus på udvikling. Dette har været mere omfattende end først antaget, hvilket har medført øgede omkostninger. Derudover har man valgt at foretage en større afskrivning på tidligere aktiverede udviklingsprojekter.

Som følge af de afholdte omkostninger til udvikling, forventes flere produkter at kunne lanceres i 2024, med positiv indflydelse på den fremtidige rentabilitet og kommercielle drift af virksomheden.

Kapitalberedskabet

Selskabet er afhængig af tilførsel af yderligere finansiering i form af kapitalforhøjelser eller finansiering på anden vis for at kunne gennemføre de planlagte aktiviteter i 2024. Ledelsen har, gennem ejerkredsen, sikret den nødvendige likviditet til fortsat drift af selskabet, se omtale herom i note 1.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Danish Clean Water A/S gennemfører de nødvendige tiltag, der gør virksomheden skalerbar og klar til fortsat vækst.

Ledelsen forventer at nye produktlanceringer og opgraderinger gennemføres i 2024 som planlagt. Dermed forventer ledelsen også en øget ordre indgang.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Bruttoresultat		1.164.972	-1.730.558
Personaleomkostninger	2	-6.389.298	-5.970.205
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3	-6.282.059	-1.070.254
Resultat før finansielle poster		-11.506.385	-8.771.017
Finansielle indtægter		224.190	9.120
Finansielle omkostninger	4	-1.907.015	-1.124.164
Resultat før skat		-13.189.210	-9.886.061
Skat af årets resultat	5	402.211	436.000
Årets resultat		-12.786.999	-9.450.061
Resultatdisponering			
		2023	2022
		DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-12.786.999	-9.450.061
		-12.786.999	-9.450.061

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		324.895	5.442.737
Erhvervede patenter		214.654	412.820
Erhvervede licenser		26.493	76.479
Udviklingsprojekter under udførelse		0	382.229
Immaterielle anlægsaktiver	6	566.042	6.314.265
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.619.073	2.089.095
Materielle anlægsaktiver		1.619.073	2.089.095
Andre værdipapirer og kapitalandele		372.033	372.033
Deposita		293.669	284.756
Finansielle anlægsaktiver		665.702	656.789
Anlægsaktiver		2.850.817	9.060.149
Råvarer og hjælpematerialer		5.837.873	5.638.094
Færdigvarer og handelsvarer		3.086.188	1.243.194
Varebeholdninger		8.924.061	6.881.288
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.963.169	1.614.689
Andre tilgodehavender		371.392	261.611
Periodeafgrænsningsposter		15.230	143.372
Tilgodehavender		2.349.791	2.019.672
Likvide beholdninger		1.321.657	1.102.649
Omsætningsaktiver		12.595.509	10.003.609
Aktiver		15.446.326	19.063.758

Balance 31. december

Passiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital		3.447.920	3.447.920
Reserve for udviklingsomkostninger		253.418	4.543.473
Overført resultat		-50.464.857	-41.967.913
Egenkapital		-46.763.519	-33.976.520
Andre hensættelser		300.000	300.000
Hensatte forpligtelser		300.000	300.000
Anden gæld		403.659	377.737
Langfristede gældsforpligtelser	7	403.659	377.737
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.801.182	835.649
Gæld til tilknyttede virksomheder		59.130.863	51.146.849
Anden gæld	7	574.141	380.043
Kortfristede gældsforpligtelser		61.506.186	52.362.541
Gældsforpligtelser		61.909.845	52.740.278
Passiver		15.446.326	19.063.758
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	3.447.920	4.543.473	-41.967.913	-33.976.520
Årets af- og nedskrivning	0	-4.290.055	4.290.055	0
Årets resultat	0	0	-12.786.999	-12.786.999
Egenkapital 31. december	3.447.920	253.418	-50.464.857	-46.763.519

Noter til årsregnskabet

1. Going concern

Selskabet er afhængig af tilførelse af yderligere finansiering i form af kapitalforhøjelser eller finansiering på anden vis for at kunne gennemføre de planlagte aktiviteter i 2024.

Ledelsen har sikret den nødvendige likviditet til fortsat drift af selskabet via støtteerklæring fra selskabets ultimative ejere gældende frem til 31. december 2025. Ejerne har hermed givet tilsagn om at støtte selskabet finansielt i form af lån i det omfang det bliver nødvendigt. Årsregnskabet aflægges derfor under forudsætning om fortsat drift.

	2023	2022
	DKK	DKK
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	5.436.340	4.932.774
Pensioner	684.034	604.633
Andre omkostninger til social sikring	85.101	94.530
Andre personaleomkostninger	183.823	338.268
	6.389.298	5.970.205
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	9	9

	2023	2022
	DKK	DKK
3. Særlige poster		
Nedskrivninger på anlægsaktiver	4.250.380	0
	4.250.380	0

	2023	2022
	DKK	DKK
4. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	1.886.225	1.103.492
Andre finansielle omkostninger	2.987	9.130
Kursreguleringer omkostninger	17.803	11.542
	1.907.015	1.124.164

Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
5. Skat af årets resultat		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-402.211	-436.000
	<u>-402.211</u>	<u>-436.000</u>

6. Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye teknikker og udstyr til brug for bakteriebekæmpelse i vand- og fødevarerindustrien og hermed forbundet virksomhed. Udviklingsprojekterne består af videreudvikling af projekter, der allerede markedsføres og sælges. Årets udviklingsomkostninger består af videreudvikling af nye og forbedret teknikker til brug i allerede udviklede anlæg og udvikling af teknikken til brug.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
7. Langfristede gældsforpligtelser		

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Anden gæld

Efter 5 år	203.718	309.201
Mellem 1 og 5 år	199.941	68.536
Langfristet del	<u>403.659</u>	<u>377.737</u>
Øvrig kortfristet gæld	574.141	380.043
	<u>977.800</u>	<u>757.780</u>

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
8. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Selskabet har stillet garanti overfor leverandører på TDKK 75.		

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	DKK
8. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Eventualaktiver		
Selskabet har et udskudt skatteaktiv pr. 31. december 2023 på TDKK 9.305. Beløbet er ikke indregnet i balancen, da der er usikkerhed omkring tidspunktet for udnyttelsen heraf.		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	15.588	24.463
Mellem 1 og 5 år	11.691	27.279
	<u>27.279</u>	<u>51.742</u>

Selskabet har derudover indgået huslejeaftaler med forpligtelse pr. 31. december 2023 svarende til TDKK 397.

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for PMC Sønderborg ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

9. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

Navn	Hjemsted
PMC Sønderborg ApS, CVR-nr. 4409 9179	Danmark

Noter til årsregnskabet

10. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Danish Clean Water A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Noter til årsregnskabet

Bruttoresultat

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med PMC Sønderborg ApS. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter andre omkostninger, der direkte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten 'Reserve for udviklingsomkostninger' under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele.

Øvrige immaterielle anlægsaktiver

måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere.

Patenter afskrives over den resterende patentperiode eller en kortere økonomisk levetid. Afskrivningsperioden udgør maksimalt 18 år. Softwarelicenser afskrives over aftaleperioden, som udgør 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter unoterede aktier, der måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger geninvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter huslejedeposita, der måles til det oprindeligt indbetalte beløb samt andre kapitalandele der måles til kostpris.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationseværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden. De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.